МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25 августа 2010 г.                                                                                                  №81
Об утверждении Порядка

завершения операций  по исполнению

бюджета   Муниципального образования

"Каргасокское сельское поселение"

 в текущем финансовом году

В целях реализации ст.242 Бюджетного кодекса Российской Федерации , ст.33 Положения о бюджетном процессе в Каргасокском сельском поселении, утвержденного  Решением Совета Каргасоккого сельского поселения от 21.02.2008 №19

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций  по исполнению бюджета Муниципального образования "Каргасокское сельское поселение" (далее- бюджета поселения)  в текущем финансовом году и обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в январе очередного финансового года.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  главного специалиста -финансиста  Верчук Л.М.

Глава поселения:                                                    К.Н.Никитин

Приложение

к Постановлению

 главы поселения

от 25 августа  2010 №81

ПОРЯДОК

завершения операций  по исполнению бюджета   Муниципального образования

"Каргасокское сельское поселение"  в текущем финансовом году

       1. Операции по исполнению бюджета поселения завершаются 31 декабря текущего финансового года.

    2. Зачисление в бюджет поселения поступлений отчетного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства   по Томской области ( далее - УФК по ТО) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации  и их отражение  в отчетности об исполнении бюджета поселения отчетного финансового года осуществляются в первые пять рабочих дней текущего финансового года..

     3. В целях завершения операций по расходам бюджета поселения и источникам финансирования дефицита бюджета поселения  главные распорядители средств бюджета поселения ( главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета поселения) не позднее 25 декабря текущего финансового года предоставляют в финансовый орган  уточнение кассового плана бюджета поселения в Соответствии с Порядком составления и ведения  кассового плана бюджета поселения, утвержденного Постановлением Главы поселения от 19.03.2008 №25.

  4.Получатели средств бюджета поселения (администраторы  источников финансирования дефицита местного бюджета) обеспечивают представление в финансовый орган заявок и документов - оснований, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых  выплат их бюджета поселения до 10 часов местного времени последнего рабочего дня текущего финансового года.

      5. На основании заявок, указанных в п.4 настоящего порядка, финансовый орган осуществляет в установленном порядке кассовые выплаты из бюджета поселения до последнего рабочего дня текущего финансового года.

       6. Обеспечение главных распорядителей средств бюджета поселения, получателей  средств бюджета поселения при завершении текущего финансового года наличными денежными средствами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в январе очередного финансового года, осуществляется финансовым органом в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств  на текущий  финансовый год и кассового плана текущего финансового года. Главные распорядители, получатели средств бюджета поселения обеспечивают представление в финансовый орган документов, необходимых для осуществления операций по выдаче наличных денежных средств, не позднее чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года.

          7. По окончании текущего финансового года остатки наличных денежных  средств в кассе учреждения не допускаются.

     8.  Остатки неиспользованных  бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств для кассовых выплат из бюджета поселения текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах главного распорядителя  и получателей средств бюджета поселения ( главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения)  не подлежат учету  на указанных лицевых счетах в качестве  остатков на начало очередного финансового года.

      9. Неиспользованные по состоянию на  первое января очередного финансового года остатки межбюджетных  трансфертов,  полученные бюджетом поселения из районного  бюджета в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,  потребность  в которых     не подтверждена   финансовым органом, подлежат  возврату  в районный бюджет в течение первых десяти рабочих дней очередного  финансового года.

       10. Возможность наличия  неиспользованных остатков средств бюджета поселения  по состоянию на первое января очередного финансового года  на лицевых счетах с кодами "01" и "03" , открытых в УФК по ТО   , регламентируется УФК.

    11. Суммы, поступившие в бюджет поселения от распределения в установленном порядке поступлений отчетного финансового года, зачисляются в установленном порядке на счет №40201 УФК по ТО в первые пять рабочих дней текущего финансового года и учитываются как доходы бюджета поселения отчетного финансового года.

        12. Остатки средств бюджета поселения отчетного финансового года , поступившие на счет № 40201 УФК по ТО в текущем финансовом году , подлежат  зачислению в доход бюджета поселения в порядке, установленном для возврата получателями средств бюджета поселения дебиторской задолженности прошлых лет.

          13.Средства, полученные бюджетными учреждениями от предпринимательской деятельности и не использованные по состоянию на 31 декабря, не подлежат изъятию и остаются в распоряжении бюджетных учреждений.